ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày         tháng 6 năm 2025

V/v tham gia tập huấn kê đơn

thuốc điện tử.

                                 Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện.

 Trên cơ sở Kế hoạch số 1132/KH-SYT ngày 03/6/2025 của Sở Y tế về tập

huấn hướng dẫn kê đơn thuốc điện tử quy định tại Thông tư số 27/2021/TT-

BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế và tiếp nhận “Giải pháp gửi đơn thuốc điện

tử” đến người bệnh;

 Theo đó thời gian triển khai tập huấn cho phòng khám tư nhân (21 cơ sở)

và quầy thuốc (108 cơ sở) trên địa bàn huyện Nghĩa Hành và Minh Long sẽ

được tổ chức vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 16/6/2025 (thứ 2) tại hội trường

UBND huyện Nghĩa Hành (địa chỉ 497 đường Phạm Văn Đồng, thị trấn Chợ

Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi).

 Để đảm bảo các phòng khám tư nhân trên địa bàn huyện tham dự đầy đủ,

nghiêm túc; sau tập huấn phải triển khai các hoạt động kê đơn thuốc bằng hình

thức điện tử đúng quy định; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao UBND các xã, thị trấn thông báo thời gian, địa điểm tập huấn đến

các phòng khám tư nhân và các quầy thuốc trên địa bàn (có danh sách kèm theo)

để tham gia tập huấn đầy đủ theo Kế hoạch số 1132/KH-SYT ngày 03/6/2025

của Sở Y tế.

 2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện phối

hợp cán bộ phòng nghiệp vụ Y của Sở Y tế và cán bộ sở ngành liên quan, Hội

Tin học Y tế Việt Nam bố trí địa điểm và chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho

buổi tập huấn.

 (Đính kèm Kế hoạch số 1132/KH-SYT ngày 03/6/2025 của Sở Y tế và

danh sách cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn huyện)

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND &UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn ngọc Tuấn

		2025-06-11T10:00:58+0700

		2025-06-11T10:10:55+0700

		2025-06-11T10:10:55+0700

		2025-06-11T10:10:55+0700